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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền thực hiện công tác tôn giáo năm 2024 
 

  

Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi 

ngân sách chi ngân sách địa phương năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 379-KH/TU ngày 28/10/2024 của Tỉnh ủy Cao 

Bằng về phân công lãnh đạo tỉnh tham dự “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” 

tại một số khu dân cư trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2024. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tuyên truyền thực 

hiện công tác tôn giáo năm 2024, như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức đồng bào dân tộc thiểu số chấp hành 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; thực 

hiện công tác xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở và thực hiện Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn xây dựng nông thôn mới. 

 - Tăng cường mối quan hệ mật thiết, gắn bó giữa Đảng, chính quyền, 

MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội với quần chúng Nhân dân; phát huy sức 

mạnh của khối Đại đoàn kết toàn dân tộc trong thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ 

chính trị, kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh. Kịp thời động viên, 

khích lệ đồng bào dân tộc hưởng ứng, phấn đấu thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu, 

nội dung Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ở cơ sở. 

2. Yêu cầu: Quá trình phối hợp tổ chức đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù 

hợp với điều kiện thực tế và phong tục tập quán của dân tộc, địa phương. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

 - Thời gian: Từ ngày 06/11 - 13/11/2024. 

 - Địa điểm: Xóm Tắp Ná, xã Thanh Long, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng. 

  2. Nội dung thực hiện: Tổ chức tuyên truyền thực hiện công tác tôn giáo 

năm 2024 thông qua công tác tuyên truyền đưa văn hóa thông tin về cơ sở. 

 2.1. Tổ chức chiếu phim phục vụ đồng bào. 

 - Thời gian tổ chức: 20h00’ ngày 06/11/2024.  

 - Địa điểm: Xóm Tắp Ná, xã Thanh Long, huyện Hà Quảng.  
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 2.2. Tổ chức chương trình văn nghệ đưa văn hóa thông tin về cơ sở. 

 - Thời gian tổ chức: 20h00’ ngày 12/11/2024.  

 - Địa điểm: Xóm Tắp Ná, xã Thanh Long, huyện Hà Quảng. 

 2.3. Tặng quà hỗ trợ các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.  

 - Thời gian tổ chức: Ngày 13/11/2024.  

 - Địa điểm: Xóm Tắp Ná, xã Thanh Long, huyện Hà Quảng.   

 III. KINH PHÍ  

Sử dụng nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 1769/QĐ-UBND 

ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về giao dự toán thu ngân 

sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách chi ngân sách địa phương năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Lãnh đạo Sở: Chỉ đạo các phòng, đơn vị chuyên môn phối hợp thực 

hiện nhiệm vụ tổ chức các hoạt động tuyên truyền thực hiện công tác tôn giáo 

năm 2024 theo Kế hoạch. 

2. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình: Tham mưu xây dựng kế hoạch 

thực hiện chương trình; chủ động kết nối với địa phương; chủ trì, đôn đốc các 

đơn vị trực thuộc Sở đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

- Tham mưu lãnh đạo Sở ban hành Quyết định tặng quà cho các hộ gia 

đình có hoàn cảnh khó khăn nhằm kịp thời động viên đồng bào tích cực trong 

việc xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở gắn xây dựng nông thôn mới. 

- Hoàn thiện các chứng từ thanh quyết toán liên quan đến nội dung 

chương trình đảm bảo đúng quy định, thời gian kế hoạch. 

3. Văn phòng Sở: Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ việc triển khai  

thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở; phối hợp hướng dẫn bộ phận chuyên môn hoàn 

thiện chứng từ thanh quyết toán liên quan đến nội dung chương trình. 

4. Trung tâm Văn hóa và Thông tin du lịch tỉnh: Chỉ đạo Đội chiếu 

phim vùng cao tổ chức chiếu phim phục vụ đồng bào tối ngày 06/11/2024 tại 

xóm Tắp Ná, xã Thanh Long, huyện Hà Quảng đảm bảo nội dung tuyên truyền 

phục vụ nhiệm vụ chính trị.  

5. Đoàn Nghệ thuật tỉnh: Chỉ đạo Đội Tuyên truyền lưu động xây dựng 

chương trình, tập luyện các tiết mục nghệ thuật quần chúng, nội dung phù hợp 

với  “Ngày đại đoàn kết toàn dân tộc” phục vụ Nhân dân tối ngày 12/11/2024 tại 

UBND xã Thanh Long đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

 6. Phòng VHTT huyện Hà Quảng: Phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở. 

 7. UBND xã Thanh Long: Phối hợp cung cấp danh sách hộ gia đình có 

hoàn cảnh khó khăn, bố trí địa địa điểm biểu diễn chương trình nghệ thuật và 

chiếu phim lưu động vùng cao.  
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 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền thực hiện công tác tôn giáo năm 2024 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở phối 

hợp tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở;  

- Đoàn Nghệ thuật, Trung tâm VHTTDL; 

- UBND huyện Hà Quảng; 

- Phòng VHTT huyện Hà Quảng; 

- UBND xã Thanh Long, huyện Hà Quảng; 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

Sầm Việt An 
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